Press Release
南阿蘇鉄道株式会社
代表取締役社長 津留 恒誉

〒869-1602 熊本県阿蘇郡高森町大字高森1537-2

令和７年９月２５日

報道関係者各位

『南阿蘇鉄道公式アンバサダー』任命式のお知らせ

南阿蘇鉄道株式会社では、沿線に点在する観光資源の魅力と運行する列車を広く発信

するため、高森町地域おこし協力隊として活動している「永原 もも」氏を『南阿蘇鉄道

公式アンバサダー』として任命いたします。任命式は下記の通り執り行い、観光振興と地

域活性化に向けた取り組みを一層推進してまいります。

記

１ 任命式の概要

日 時 ２０２５年１０月１２日（日）１３時～

※『南鉄フェスタ』の催しのひとつとして執り行います。

場 所 南阿蘇鉄道 高森駅

（〒869-1602 熊本県阿蘇郡高森町高森１５３７番地２）

任 命 者 永原 もも 氏

内 容 委嘱状交付・記念撮影・挨拶

備 考 任命式後、高森駅１３時４０分発の立野行きトロッコ列車・

立野駅１５時３０分発の高森行きトロッコ列車でお披露目案内

を行います。

２ アンバサダーの役割

・観光列車（トロッコ列車・サニー号トレイン等）へ乗車し、ご乗車のお客さま

へ音楽の要素を織り込んだ特別案内を行います。

・ＳＮＳやメディアを通じた情報発信や、鉄道イベント等へ参加し南鉄の魅力を

を発信します。

（続）

Press Release
南阿蘇鉄道株式会社
代表取締役社長 津留 恒誉

〒869-1602 熊本県阿蘇郡高森町大字高森1537-2

３ 永原もも氏について

愛知県出身。名古屋音楽大学を首席で卒業し、その後はオクロック熊本歌劇団で

主役を務める。現在は高森町地域おこし協力隊・高森のうたのおねえさん♪とし

て、誰もが楽しめる“やさしい時間”をつくることを大切に活動中。

公式ページ：https://lit.link/momonagahara

４ 観光列車の乗車日について

（トロッコ列車「ゆうすげ」号）

・２０２５年１０月１２日 日曜日（お披露目）

・２０２５年１０月１８日 土曜日

・２０２５年１１月 ２日 日曜日

・２０２５年１１月 ８日 土曜日

・２０２５年１１月１６日 日曜日

・２０２５年１１月２２日 土曜日

・２０２５年１１月３０日 日曜日

（ワンピースサニー号トレイン）

・２０２５年１０月２６日 日曜日

※乗車日および乗車する列車は変更になる可能性がございます。

※１２月～翌３月中旬までは定期観光列車は運休期間となりますが、特別列車を

運行し、月毎にテーマを変えたミュージカル仕立ての案内を予定しています。

以上

【本件関するお問合わせ】

南阿蘇鉄道株式会社 総務係長 宍戸 優介

〔TEL〕0967-62-1219 〔FAX〕0967-62-0433 〔メール〕shishido@nantetsu.jp

	スライド 1
	スライド 2